ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURÂ MUMCIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

/u)MrNrsTRÂçÃo 2o2L A 2024

AUTORIZAÇAO

O Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa, Estado de Mato Grosso, Sr. Eduardo
José da Silva Abreu. no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o CONTRATO N" 059/2024, de 18/1212024, que têm por
ObJEtO^:

..CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÕES
D[ GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, DE LIMPEZA E
UTENS|LIOS EM GERAL PARA ATENDIMENTO À REFERIDA SECRETARIA DA
PREFETTURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT."

CONSIDERANDO que. este serviço não pode ser interrompido;

CONSIDERANDO que, se trata de um serviço contínuo;

CONSIDERANDO que os serviços estão sendo desempeúados
conformidade com a programação do município de São Pedro da Cipa/MT.

en1

I-AUTORIZA a celebração de Aditivo ao CONTRATO N' 059/2024, de
l8lt2t2024,para PRORROGACÃO DE PRAZO aÍé 1710312026.

2-ENCAMINHE-SE ao Setor competente para as providências cabíveis

3-Cumpra-se, dando ciência.

S Pedro da Cipa-MT, 14 de março de 2025

EDUARDO.IOSE DA SILVA ABRf,U
Prefeito Municipal

\

Rua Rui Barbosa, 335 - Cêntro - São Pedro da Cipd - Í - CEP:7A,A35-OOO- CNP,: 37.464.94A/0007.0A

ESTA"DO DT MÂTO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

N)MTNTSTRÂç AO 2O2t A 2024

I" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 059/202{

QUE ENTRE SI FAZEM
AS PARTES A SEGUIR
QUALIFICADAS, NAS
CONDIÇÕES ABAIXO E
SEGUINTES:

1.I- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA, EStAdO dC MAIO

Grosso, inscrita no CNPJ/MF sob o no 37.464.94810001-08, neste ato representado por
seu Prefeito, Senhor EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU, brasileiro, portador do RG
sob o n.o 2661557-6 - SSP/MT e inscrito no CPF n' 5 13.991.051-91. doravante
denominado. simplesmente. CONTRATANTE.

1.2- WEBERSON LOPES DOS SANTOS 00138670161 - ME. inscrita no CNPJ/MF
sob o no 39.881.684/0001-13, com sede na Rua Salvador. SAl. Bairro: Jardim Ceará.
Cidade de São Pedro da Cipa - MT. CEP: 78.835-000. doravante denominada
simplesmente CONTRATADA. neste ato representado pelo Sr. Weberson Lopes dos
Santos, portador do RG n' 15137333 SSP/MT e CPF n." 001.386.701-61

DO OBJETO: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

2.1- Fica prorrogado o prazo de Prestação de Serviço do CONTRATO N" 059/2024, de
18112t2024, cujo objeto é. coNTRATAÇÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇOES DE GÊNEROS ALIMENTÍCTOS, MATERIAIS DE HIGIENE
PESSOAL, DE LIMPEZA E UTENSiLIOS EM GERÂL PARA ATENDIMENTO À
RfFERIDA SECRETARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT.
celebrado entre as paíes acima. para prorrogação de prazo de prestação de serviços até

1710312026.

0.1. DO FTINI)AMEN'IO:

04- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

4,1- Permanecem inalteradas e

CONTRATO N' 059/2024, de
mencionadas.

em pleno vigor todas
1811212024- celebrado

as demais
entre as

cláusulas do
partes acima

05- DA ELE|ÇÃO nO RORO

»
Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - São Pedro ala Cipa - ,rT - CEP: 74.435-OOO- | 37.464.94A/OOO7,Og

&

l

OI- DAS PARTES:

3.1- O presente Aditivo Contratual se fundamenta na NLLC, pela natureza do objeto
contratado e devida autorização do Prefeito Municipal datado de 14 de março de 2025.

ESTADO DE MATÍ) GROSSO
PRTFEITITRA MI'INCIPAL DE SÂO PEDRO DA CIPA

ADMTNTSTRAçÃO 2O2t A 20.24

5.1- Fica eleito o Foro desta Comarca de Jaciara-MT, com renúncia a qualquer outro. por
mais privilegiado que seja. para dirimir as dúvidas porventura oriundas deste Instrumento,
desde que não possam ser resolvidas amigavelmente.

E. por estarem. assim, de pleno acordo. justas e contratadas, as partes
assinam o presente ADITM CONTRATUAL N'001/2025 DO CONTRATO N'
05912024, em 03 (três) vias de igual teor e forma, iuntamente com duas testemunhas
abaixo.

ão Pedro da Cipa-MT, 14 de março d,e 2025..

CONTRATANTE: MTINIC PIO DE S PEDRO DA CIPA-MT
ST. EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU. PREFEITO MUNICIPAL.

g!.4"* !,n» \,0-d-
CONTRATADA: WEBíf,§ON LOFÉSDOS SANTOS 0013867016I - ME
CNPJ sob o n" 39.881.684/0001-13
Repr. pelo Sr. Weberson Lopes dos Santos
RG n.'15137333 SSP/N{T e CPF n." 001.386.701-61

TESTEMI.]N s

Nome: a da Silva Cherubim
CPF:024ó5{-371-00
R(;:1872670-.1 SSP/MT

Nome: Ainara Fran reghettie

CPF: 393.791.1l8-55
RG:52970784-6 SSP/SP

Rua Rui Barbosa,335 - Centro - s,ão Pê.tro.la Cipa - ,aÍ - CEP:78.835-OOO- CNpl: ?2.464.94A/000T,0A

M

- 27 de Maíço dô 2025 . Jornal Ofcial Eletrônico dos Municipios do Estado de Mâto GÍôsso ' ANO XX I N" 4.704

Long.: í"54 59,484" w; situado no limitê dâ áíêa propriedade da Pr€fêi-
tura Municapal d€ São Pedro da Cipa, e no limito da área d€smêmbrada
da Estánciâ Poí do Sol, Mâlricula 21.247 do Cartório (CNS: 13.*4-2) de
Jaciârâ - MT, dê propriedade de Silvio Degaspory da Silva; destê, segue
conírontando com o limite da área desmembradâ dâ Estáncia Por do Sol.

Matíicula 21.247. com os seguintês azimutes ê distãncias: 345"47 56" e
206,03 Ín áté o vértice -P-0026, de coordenadas Lat.: 16000 05.962" S e
Long.: 54055 01,251" w; 255'47 56". e 20,00 m até o vértice -P-0025, de
coordenadâs Lat.: 16000'06,128" S e Long.: 54"55 0'1.901" w; situado no

limrle da áíea desmemb.ada da Estância Por do Sol. Matricula 12.284, e
no limitê da Rua Márcio Cassiano da Silvaideste segue confrontândo com
o lmile da Rua Márcio Cassiano da Silva, até o vértice; destê seguê corF

fronlando com limite da ár6a desmembrada com seguinte azimute e dis-
tancra: 345047 56" e 202,40 m até o vértice -P-0020, ponto inicial da descri
çào dêste perimetÍo. Todas âs coordenadâs âqui dêscritas êstão gêon+
ferenciadas ao Sistema Geodésico Brasiloiío, e ênconlram-sê representa-
das no Sistema GêográÍico, rêferenciadas ao Meaêdiâno Central 57o WGr,
fuso 21. tendo como o Datum o S|RGAS2000. Todos os azimutes e dis-
lâncras, áreas e perímetros foram câlculados no plano de projeÉo UTM.

AÍt, 2'- Pelo imóvel do Matricula 21.254, árca 20.208.00, sêíá pago o
montante de R$1.352.294,ô4 (um milhão trezentos e cinquênta e dois mil

duzentos ê noventa ê quatro rêais e sess€nta e quatro centavos); e pe-

lo imóvel de MâtrÍcula 21.295, área 4.120.00, sêrá pago o montante de

R$275.705,36 (duzentos e sêtenta e cinco mil

setêcentos ê cinco Íeais e tíntâ ê seis cêntavos), sendo o total para ambos

os imóveis o montantô de R$ 1.628.000,00 (um milháo seiscentos ê vinte

e orlo mil reâis).

§ 1'A forma de pagamento seÍá estabelecida êm contÍato de compra e

venda. com quitâÉo âlé o dia 3111212028.

§ 2' . O valor a ser pago ref€re-se a seguinte unidado oçamêntária:

grâ_

01

0 10201
04 122.0017.1168 -449061

EDUARDO JOSÊ DA SILVA ABREU, Preíeito Municipâl de Sáo Pedro da

Cipa, Estado de Mato Grosso, no uso do suas atribuições legâis que lhe
sáo conferidas por Leil

DECRETA:

Arllgo ío - Fica decretado ponto facultativo no diã 03 de Março do corrente
ano, em virtude do Fêriado Nâcionâlde Cârnaval no daa 04 de Março, re-

tomando ãs atividades no dia 05 de Março, â panir dâs 12h expediente
normal.

Pârágrafo Único. Excêlo para os s€rviços essênciais dâ administÍaçâo
Pública, que estaíâo funcionando normãlmente.

AÍtlgo 2o. Estê dêcreto êntra em vigor na dala de sua publicação.

Artigo 3' - Revogam-so as disposiçôes em contÍário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,

EM 28 DE FEVEREIRO OE 2025.

EDUARDO JOSÉ OA SILVA ABREU

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLA-

ÇÀO VIGENTE, COM AFIXAçÃO NOS LUGARES DE COSÍUME ESÍA-
BELECIDOS POR LEI MUNICIPAL, DATA SUPRA.

LtctTÂÇÃo
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERITO AOITIVO CONTRATO no 053/2024

Espécier Pnmêiro Termo Aditivo ao Contrato no 053/2024

objeto: AolTrvo DE acRÉscl o oE valoR
Contratantê: Prêfêiturâ Municipal dê São Pêdro dâ Cipa

Conlratada: Construtora Ramo3 E Sogurançâ El.t.ônica LTOA -lúE

Valor Acrescidoa 46,2% do valor origlnal do contrato, passando assim
a s€Í acÍoscido âo conlrâto o valor dê Rt 392.228,05 (trêzentos ê no-
vênla e dois mil duzêntos e vinto. oito Íeais o cinco cânÍavos).

Data Aditivo: '14 de Março de 2025.

Amparo Lêgal: Lêi FêdeÉl no14.133121.

EXTRATO OE TERMO AOITIVO CONTRÂTO i" 05812024

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nô 0í\3/2024

Objeto: prorrogação da vigência da prestação de Serviços

Contratante: Prêfeiturâ Municipal de São Pêdro da Cipa

Contratada: SupoÍmê.cado Vioira LTDA. ME

Prazo: 12 (doze) mêsês

Data Adiívo: 14 de Maíço de 2025.

Finali 17 de Março d€ 2026.

Ampâro Logal: NLLC

EXTRATO DE TERIúO AolÍlVO CONTRATO no 059/202la

EsÉciê: Primeiro Termo Aditivo ao Contrâto n" 059/2024

Objeto: prorÍogação da vigência da píestaçáo de Serviços

Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa

Contratâda: WêbeÍson Lopês dos Santo. 00138670161 - E

Prâzo: 12 (dozê) mesos

Dala Aditivo: í4 de Março de 2025.

Final: 17 de Março de 2026.

Ampaío Legal: NLLC

JURIDICO
DECRETO N'/í89, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.'OISPÔE SOBRE

PONTO FACULTAÍIVO, E DÁ OUÍRAS PROVIDÊNCIAS"

DECRETO N",189, DE 28 DÉ FEVEREIRO DE 2025.

"OISPOE SOBRE PONTO FACULTATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIOÊN.

ctas"

M

DescíiÉo

Prêí€ituíâ MuôiciDal de São Pê-
dÍo da Cioa
Gabinetê do Prefeilo
AquisiÇão de imóveis

t.62E.
000

cjrar ornunrcipal.org/mUamm . www.amm.org.br 677 Assinado Digilalmenle

§ 36 - O vâlor dâ transaçáo corÍesponde ao valor de mercado do imóvel,

conÍorme comprova o valor de reÍerência do lâudo de avaliaçâo que Íaz
parte integrante dessa lei, de acoído com o disposto no art. 27 da Lei Or-

\v gânica de São Pedro da Cipa-MT.

§ itô - A âquisiçáo do imóvel deverá observar os procêdtmentos prêvistos

nâ Lêa Federal no 14.133. dê 1" de abril de 2021.

AÍt. 30- Párá â formalizaÉo da aquisiÉo, deverâ o Poder Exêcutivo veri-

ficar previamente a regularidade do imóvel perante a Fazênda Pública e a

inexrstência de ônus reais sobre ele, junto ao Cartório de Registro de lmô
veis.

Gabinête do Prefeito. Edilício Sede do Poder Exocutivo. em São Pedro da

Cipa MÍ, aos '1'1 dias do mês de Março de 2025.

EOUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU PREFEITO MU}{ICIPAL